



Bogotá D.C., 04 de Marzo de 2025

En Bogotá del 26 al 28 de marzo de 2025

## Asamblea Nacional de Delegados Sintraemsdes

La Junta Directiva Nacional de Sintraemsdes y su presidente Humberto Polo Cabrera, expidieron el pasado 21 de febrero, la Resolución No. 271 de 2025, a través de la cual se convoca a la Asamblea Nacional Ordinaria de Delegados, a realizarse en Bogotá, entre el 26 y el 28 de marzo próximos.

Además de la presentación de los informes fiscal, de Junta Directiva, estados financieros, y los de las subdirectivas, la agenda incluye un balance del Plan de Trabajo adelantado por la organización sindical hasta la fecha y un análisis de la coyuntura del sector de servicios públicos, las perspectivas de las reformas laboral, de salud, servicios públicos e incluso pensional.

Sintraemsdes le recuerda a todas las subdirectivas en el país, que deberán enviar sus informes por escrito, dirigidos a la secretaría nacional, en un plazo máximo de quince (15) días antes del inicio del evento, y tramitar ante las respectivas empresas, de a cuerdo a lo pactado en la Convención Colectiva de Trabajo,

los viáticos de los delegados, así como los permisos sindicales con fecha de inicio 25 de marzo, teniendo en cuenta los trayectos que demanda este desplazamiento.

La organización sindical informa que la Asamblea tendrá lugar en la Calle 19 No. 35 - 40 Barrio C u n d i n a m a r c a (S e d e Cundinamarca de Sintraemsdes Subdirectiva Bogotá).



oto archivo: Asamblea Nacional de Delegados en Yopal



Foto archivo: Asamblea Nacional de Delegados en Yopal

















